

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо державної підтримки розвитку виробництва та переробки продукції тваринництва»

Чинна редакція законодавчого акту	Редакція з урахуванням пропонованих змін
Закон України «Про державну підтримку сільського господарства України»	
<p>Стаття 2¹. Принципи державної підтримки сільського господарства України</p> <p>2¹.1. Принципами державної підтримки сільського господарства України є прозорість та публічність, прогнозованість та послідовність, справедливість та ефективність, цільове спрямування державної підтримки.</p> <p>2¹.2. Прозорість та публічність державної підтримки забезпечуються шляхом формування, ведення та надання відкритого доступу до державних реєстрів.</p> <p>2¹.3. Прогнозованість та послідовність державної підтримки забезпечуються шляхом створення стабільної законодавчої та нормативно-правової бази з питань стимулювання розвитку агропромислового комплексу.</p> <p>2¹.4. Справедливість державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом пропорційності розподілу державної підтримки та обмеження максимального розміру підтримки на одного виробника сільськогосподарської продукції.</p>	<p>Стаття 2¹. Принципи державної підтримки сільського господарства України</p> <p>2¹.1. Принципами державної підтримки сільського господарства України є прозорість та публічність, прогнозованість та послідовність, справедливість та ефективність, цільове спрямування державної підтримки.</p> <p>2¹.2. Прозорість та публічність державної підтримки забезпечуються шляхом формування, ведення та надання відкритого доступу до державних реєстрів.</p> <p>2¹.3. Прогнозованість та послідовність державної підтримки забезпечуються шляхом створення стабільної законодавчої та нормативно-правової бази з питань стимулювання розвитку агропромислового комплексу.</p> <p>2¹.4. Справедливість державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом пропорційності розподілу її сум та обмеження максимального обсягу підтримки одному виробнику сільськогосподарської продукції, при цьому перевага при її отриманні надається видам діяльності, які одночасно характеризуються вищими показниками доданої вартості, нижчими показниками економічної ефективності (рентабельності діяльності) та тривалішим періодом окупності інвестованого капіталу. Перелік</p>

Щорічно за кожним видом державної підтримки один виробник сільськогосподарської продукції з урахуванням пов'язаних з ним осіб у значенні підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року. Особа, яка претендує на отримання державної підтримки, передбаченої цим Законом, зобов'язана повідомити центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства, про всіх пов'язаних з нею осіб, які протягом бюджетного року є отримувачами державної підтримки, а також про зміни стосовно таких пов'язаних осіб.

2^{1.5}. Ефективність державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом створення сприятливих умов для здійснення сільськогосподарської діяльності, підвищення якості та конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції з метою мінімізації природно-кліматичних та економічних ризиків сільськогосподарського виробництва та гарантування

видів діяльності (класи КВЕД), яким надається перевага при отриманні державної підтримки у поточному бюджетному році, затверджується рішенням Кабінету Міністрів України за погодженням з Комітетом Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики.

Щорічно за кожним видом державної підтримки один виробник сільськогосподарської продукції з урахуванням пов'язаних з ним осіб у значенні підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України може отримати державну підтримку в сумі не більше ніж 10 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року, а у разі, якщо ним здійснюються види діяльності, зазначені у абзаці першому цього пункту, – не більше ніж 20 тисяч розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року. Особа, яка претендує на отримання державної підтримки, передбаченої цим Законом, зобов'язана повідомити центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства, про всіх пов'язаних з нею осіб, які протягом бюджетного року є отримувачами державної підтримки, а також про зміни стосовно таких пов'язаних осіб.

2^{1.5}. Ефективність державної підтримки сільського господарства України забезпечується шляхом створення сприятливих умов для здійснення видів діяльності, зазначених у пункті 2^{1.4} цієї статті, підвищення якості сільськогосподарської продукції та продуктів її переробки, мінімізації природно-кліматичних та економічних ризиків сільськогосподарського виробництва, підвищення

продовольчої безпеки держави.

Цільове спрямування державної підтримки забезпечується пріоритетним наданням державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, які мають у власності та/або користуванні не більше 100 га земель сільськогосподарського призначення та річний дохід яких від реалізації продукції не перевищує 5 мільйонів гривень.

Обсяг і види державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, на наступний рік розраховуються щороку виходячи з фактичної чисельності таких господарств у поточному році.

Обсяг державної підтримки, що залишився нерозподіленим між малими фермерськими господарствами, у тому числі сімейними фермерськими господарствами, спрямовується на державну підтримку інших виробників сільськогосподарської продукції.

Стаття 13. Фінансова підтримка суб'єктів господарювання агропромислового комплексу

13.1. Фінансова підтримка суб'єктів господарювання агропромислового комплексу через механізм здешевлення кредитів та компенсації лізингових платежів.

13.1.1. Здешевлення кредитів здійснюється в режимі кредитної субсидії та полягає у субсидуванні частини плати (процентів) за використання кредитів, наданих банками в національній та іноземній валюті.

13.1.2. Компенсація лізингових платежів полягає у частковому відшкодуванні сплачених суб'єктами

конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції **та продуктів її переробки**, гарантування продовольчої безпеки держави.

Цільове спрямування державної підтримки забезпечується пріоритетним наданням державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, які мають у власності та/або користуванні не більше 100 га земель сільськогосподарського призначення та річний дохід яких від реалізації продукції не перевищує 5 мільйонів гривень.

Обсяг і види державної підтримки малим фермерським господарствам, у тому числі сімейним фермерським господарствам, на наступний рік розраховуються щороку виходячи з фактичної чисельності таких господарств у поточному році.

Обсяг державної підтримки, що залишився нерозподіленим між малими фермерськими господарствами, у тому числі сімейними фермерськими господарствами, спрямовується на державну підтримку інших виробників сільськогосподарської продукції.

Стаття 13. Фінансова підтримка суб'єктів господарювання агропромислового комплексу

13.1. Фінансова підтримка суб'єктів господарювання агропромислового комплексу через механізм здешевлення кредитів та компенсації лізингових платежів.

13.1.1. Здешевлення кредитів здійснюється в режимі кредитної субсидії та полягає у субсидуванні частини плати (процентів) за використання кредитів, наданих банками в національній та іноземній валюті.

13.1.2. Компенсація лізингових платежів полягає у частковому відшкодуванні сплачених суб'єктами

господарювання агропромислового комплексу лізингових платежів за придбані техніку та/або обладнання для агропромислового комплексу на умовах фінансового лізингу.

13.2. Суб'єкт та об'єкт кредитної субсидії та компенсації лізингових платежів

13.2.1. Кредитна субсидія та/або компенсація лізингових платежів надаються особам, які є суб'єктами господарювання агропромислового комплексу.

Кредитна субсидія та/або компенсація лізингових платежів надаються суб'єктам господарювання агропромислового комплексу за кредитами, залученими в поточному році, перехідними кредитами, залученими у попередні роки, та/або договорами фінансового лізингу поточного чи попередніх років.

13.2.2. Субсидуванню підлягає частина плати (процентів) за кредитом, сума якого використовується за цільовим призначенням на потреби виробництва (на розвиток агропромислового комплексу).

Компенсації підлягає частина лізингових платежів суб'єктів господарювання агропромислового комплексу, сплачених відповідно до договорів фінансового лізингу техніки та/або обладнання для агропромислового комплексу, що використовуються зазначеними суб'єктами у господарській діяльності.

13.2.3. Кредитна субсидія не надається особі, яка є стороною договору заставної закупівлі зерна (стосовно об'єкта такої закупівлі).

13.3. Розміри кредитної субсидії та компенсації лізингових платежів

13.3.1. Кредитна субсидія надається у порядку та

господарювання агропромислового комплексу лізингових платежів за придбані техніку та/або обладнання для агропромислового комплексу на умовах фінансового лізингу.

13.2. Суб'єкт та об'єкт кредитної субсидії та компенсації лізингових платежів

13.2.1. Кредитна субсидія та/або компенсація лізингових платежів надаються особам, які є суб'єктами господарювання агропромислового комплексу.

Кредитна субсидія та/або компенсація лізингових платежів надаються суб'єктам господарювання агропромислового комплексу за кредитами, залученими в поточному році, перехідними кредитами, залученими у попередні роки, та/або договорами фінансового лізингу поточного чи попередніх років.

13.2.2. Субсидуванню підлягає частина плати (процентів) за кредитом, сума якого використовується за цільовим призначенням на потреби виробництва (на розвиток агропромислового комплексу).

Компенсації підлягає частина лізингових платежів суб'єктів господарювання агропромислового комплексу, сплачених відповідно до договорів фінансового лізингу техніки та/або обладнання для агропромислового комплексу, що використовуються зазначеними суб'єктами у господарській діяльності.

13.2.3. Кредитна субсидія не надається особі, яка є стороною договору заставної закупівлі зерна (стосовно об'єкта такої закупівлі).

13.3. Розміри кредитної субсидії та компенсації лізингових платежів

13.3.1. Кредитна субсидія надається у порядку та

розмірі, визначених Кабінетом Міністрів України:

а) для короткострокових кредитів – строком до 12 календарних місяців;

б) для середньострокових кредитів – строком до 36 календарних місяців;

в) для довгострокових кредитів – строком від 36 календарних місяців. При цьому кредитна субсидія за довгостроковими кредитами надається в межах 84 календарних місяців.

Кредитна субсидія надається:

у національній валюті – у розмірі не менше 1,5 облікової ставки Національного банку України за короткостроковими, середньостроковими та довгостроковими кредитами, що діє на день нарахування відсотків за користування кредитами, але не вище розмірів, передбачених кредитними договорами;

в іноземній валюті – у розмірі не менше 10 відсотків річних, але не вище розмірів, передбачених кредитними договорами.

Розмір кредитної субсидії щорічно оприлюднюється Кабінетом Міністрів України не пізніше 1 березня поточного бюджетного року.

13.3.2. Кредитна субсидія надається позичальнику щомісяця виходячи з суми фактично сплачених відсотків за відповідний період.

Кредитна субсидія надається за короткостроковими кредитами, залученими:

для поповнення обігових коштів;

для закупівлі у сільськогосподарських товаровиробників виробленої ними сільськогосподарської продукції.

розмірі, визначених Кабінетом Міністрів України:

а) для короткострокових кредитів – строком до 12 календарних місяців;

б) для середньострокових кредитів – строком до 36 календарних місяців;

в) для довгострокових кредитів – строком від 36 календарних місяців. При цьому кредитна субсидія за довгостроковими кредитами надається в межах 84 календарних місяців.

Кредитна субсидія надається:

у національній валюті – у розмірі не менше 1,5 облікової ставки Національного банку України за короткостроковими, середньостроковими та довгостроковими кредитами, що діє на день нарахування відсотків за користування кредитами, але не вище розмірів, передбачених кредитними договорами;

в іноземній валюті – у розмірі не менше 10 відсотків річних, але не вище розмірів, передбачених кредитними договорами.

Розмір кредитної субсидії щорічно оприлюднюється Кабінетом Міністрів України не пізніше 1 березня поточного бюджетного року.

13.3.2. Кредитна субсидія надається позичальнику щомісяця виходячи з суми фактично сплачених відсотків за відповідний період.

Кредитна субсидія надається за короткостроковими кредитами, залученими:

для поповнення обігових коштів;

для закупівлі у сільськогосподарських товаровиробників виробленої ними сільськогосподарської продукції.

<p>Кредитна субсидія надається за середньостроковими кредитами, залученими:</p> <ul style="list-style-type: none"> для поповнення обігових коштів; для придбання основних засобів сільськогосподарського виробництва; для здійснення витрат, пов'язаних з будівництвом і реконструкцією виробничих об'єктів сільськогосподарського призначення, а також з переробкою сільськогосподарської продукції. <p>Кредитна субсидія надається за довгостроковими кредитами, залученими:</p> <ul style="list-style-type: none"> для придбання основних засобів сільськогосподарського виробництва, обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції; для будівництва та реконструкції виробничих об'єктів (у тому числі оптових ринків сільськогосподарської продукції, елеваторів для зберігання зерна, овочів та фруктів). <p>...</p>	<p>Кредитна субсидія надається за середньостроковими кредитами, залученими:</p> <ul style="list-style-type: none"> для поповнення обігових коштів; для придбання основних засобів сільськогосподарського виробництва; для здійснення витрат, пов'язаних з будівництвом і реконструкцією виробничих та складських об'єктів сільськогосподарського призначення, а також з переробкою сільськогосподарської продукції та/або відходів агропромислового виробництва, їх утилізацією, очищенням стічних вод та викидів в атмосферу. <p>Кредитна субсидія надається за довгостроковими кредитами, залученими:</p> <ul style="list-style-type: none"> для придбання основних засобів сільськогосподарського виробництва, обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції; для здійснення витрат, пов'язаних з будівництвом та реконструкцією виробничих та складських об'єктів сільськогосподарського призначення, а також з переробкою сільськогосподарської продукції та/або відходів агропромислового виробництва, їх утилізацією, очищенням стічних вод та викидів в атмосферу. <p>...</p>
<p>Стаття 15. Бюджетна тваринницька дотація</p> <p>15.1. При плануванні витрат державного бюджету на черговий рік Кабінет Міністрів України передбачає статтю видатків на надання дотацій виробникам продукції тваринництва (далі – бюджетної дотації).</p> <p>Бюджетна дотація надається з метою підтримки рівня платоспроможного попиту українських споживачів продукції тваринництва та запобігання виникненню</p>	<p>Стаття 15. Бюджетна тваринницька дотація</p> <p>15.1. При плануванні витрат державного бюджету на черговий рік Кабінет Міністрів України передбачає окрему статтю видатків на надання дотацій виробникам продукції тваринництва (далі – бюджетної дотації).</p> <p>Бюджетна дотація надається з метою:</p> <p>стимулювання господарської активності у сфері виробництва тваринницької продукції;</p>

~~збитковості українських виробників такої продукції.~~

15.2. Об'єктами бюджетної дотації є:

велика рогата худоба;

свині;

вівці;

коні;

птиця свійська;

кролі;

~~молоко незбиране екстра, вищого, першого та другого
ґатунків (не піддане будь-якій обробці, переробці чи
накуванню для потреб подальшого продажу);~~

вовна стрижена;

кокони тутового шовкопрядя;

мед натуральний;

кози.

15.3. Об'єктами спеціальної бюджетної дотації є:

худоба велика рогата молочна;

худоба велика рогата м'ясна;

молодняк великої рогатої худоби різного віку;

коні;

вівці;

свині;

кози.

До об'єктів спеціальної бюджетної дотації належать також бджолина сім'я, визначена такою відповідно до Закону

забезпечення цінової доступності продуктів харчування, вироблених шляхом переробки продукції тваринництва, для споживачів;

недопущення формування загроз для продовольчої безпеки в частині забезпечення продуктами харчування, виробленими шляхом переробки продукції тваринництва.

15.2. Об'єктами бюджетної дотації є:

велика рогата худоба;

свині;

вівці;

коні;

птиця свійська;

кролі;

молоко-сировина, поставлена на промислову переробку;

вовна стрижена;

кокони тутового шовкопрядя;

мед натуральний;

кози.

15.3. Об'єктами спеціальної бюджетної дотації є:

худоба велика рогата молочна;

худоба велика рогата м'ясна;

молодняк великої рогатої худоби різного віку;

коні;

вівці;

свині;

кози.

До об'єктів спеціальної бюджетної дотації належать також бджолина сім'я, визначена такою відповідно до Закону

України "Про бджільництво", та продукція шовківництва.

15.4. Суб'єктом (отримувачем) бюджетної дотації або спеціальної бюджетної дотації є безпосередній виробник об'єкта такої дотації.

Норма відсутня

15.5. Бюджетна дотація або спеціальна бюджетна дотація виплачується у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Норма відсутня

15.6. Розмір бюджетної дотації та порядок її надання встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Розподіл бюджетних коштів, спрямованих на дотацію для сільськогосподарських підприємств, здійснюється на рівні областей, міст Києва та Севастополя.

України "Про бджільництво", та продукція шовківництва.

15.4. Суб'єктом (отримувачем) бюджетної дотації або спеціальної бюджетної дотації є безпосередній виробник об'єкта такої дотації.

Бюджетна дотація на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку, надається суб'єктам (отримувачам), які мають у власності наступну кількість сільськогосподарських тварин, призначених для отримання молока, що пройшли ідентифікацію та реєстрацію відповідно до закону, та інформація про які відображена в Єдиному державному реєстрі тварин:

для підприємств, крім фермерських господарств: п'ятдесят і більше корів; п'ятсот і більше кіз та овець;

для фермерських господарств, крім сімейних: двадцять і більше корів; двісті і більше кіз та овець;

для сімейних фермерських господарств: п'ять і більше корів; п'ятдесят і більше кіз та овець;

для фізичних осіб, які здійснюють діяльність пов'язану з веденням особистого селянського господарства: дві і більше корів; двадцять і більше кіз та овець.

15.5. Бюджетна дотація або спеціальна бюджетна дотація виплачується у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Бюджетна дотація на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку, виплачується щоквартально.

15.6. Розмір бюджетної дотації та порядок її надання встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Розподіл бюджетних коштів, спрямованих на дотацію для сільськогосподарських підприємств, здійснюється на рівні областей, міст Києва та Севастополя **за виключенням**

Норма відсутня

бюджетної дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку.

15.6¹. Розподіл сум бюджетної дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку, здійснюється на підставі інформації з відповідних реєстрів, сформованих молокопереробними підприємствами – учасниками відповідного напрямку бюджетної програми центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику.

В реєстрі обсягів поставок молока-сировини на промислову переробку відображається наступна інформація (в розрізі окремих виробників):

найменування виробника молока (назва юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності) фізичної особи);

код згідно з ЄДРПОУ або індивідуальний податковий номер;

податкова адреса;

реквізити банківського рахунку;

відмітка про отриману від виробника молока заявку на отримання бюджетної дотації;

обсяги поставленої молока-сировини на промислову переробку за звітний квартал;

наявність сільськогосподарських тварин, призначених для отримання молока, що пройшли ідентифікацію та реєстрацію відповідно до закону.

Зазначений в реєстрі обсяг поставок молока-сировини на промислову переробку від одного виробника не може перевищувати протягом бюджетного року в розрахунку на одну наявну в нього ідентифіковану та

реєстровану відповідно до закону сільськогосподарську тварину, призначену для отримання молока:

для корів – вісім тисяч кілограмів;

для кіз та овець – одну тисячу кілограмів.

Реєстри обсягів поставок молока-сировини на промислову переробку подаються молокопереробними підприємствами – учасниками відповідного напрямку бюджетної програми центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, до 20 числа наступного за кварталом місяця.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, до 25 числа наступного за кварталом місяця узагальнює дані реєстрів поставок молока-сировини на промислову переробку, отримані від молокопереробних підприємств – учасників відповідного напрямку бюджетної програми державної підтримки, та формує зведений реєстр отримувачів бюджетної дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку.

У зведеному реєстрі центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, визначає розмір бюджетної дотації на поставлену молоко-сировину на промислову переробку за звітний квартал в розрізі окремих отримувачів на основі:

частки окремого виробника у загальних обсягах поставок молока-сировини на промислову переробку у звітному кварталі в цілому по Україні;

запланованих бюджетним розписом по відповідному напрямку бюджетної програми центрального органу

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, на звітний квартал обсягів бюджетної дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку.

Зведений реєстр отримувачів бюджетної дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку, передається центральному органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сферах казначейського обслуговування бюджетних коштів, для здійснення відповідних виплат суб'єктам (отримувачам) бюджетної дотації.

Учасником відповідного напряму бюджетної програми державної підтримки виробників молока є молокопереробне підприємство, яке відповідає наступним критеріям:

основним видом діяльності є виробництво молочних продуктів (група 10.5 КВЕД);

наявні власні або орендовані виробничі потужності, призначені для переробки молока та виробництва молокопродуктів, офіційно введені в експлуатацію (що підтверджено діючими експлуатаційними дозволами);

звітування до органів державної статистики щодо обсягів надходження молока-сировини на промислову переробку та виробництво промислової продукції (в частині молочних продуктів);

відсутність відкритих проваджень у справі про банкрутство та/або інформації щодо визнання банкрутом, та/або не перебування на стадії ліквідації.

15.7. Розмір спеціальної бюджетної дотації на черговий бюджетний рік встановлюється Кабінетом Міністрів України у твердих сумах з розрахунку на одну голову об'єкта дотації,

15.7. Розмір спеціальної бюджетної дотації на черговий бюджетний рік встановлюється Кабінетом Міністрів України у твердих сумах з розрахунку на одну голову об'єкта дотації, що перебуває у власності суб'єкта дотації станом на початок

чергового бюджетного року.

15.8. Розрахунок розміру бюджетної дотації та спеціальної бюджетної дотації (за їх об'єктами та сумами) надається як додаток до проекту закону України про Державний бюджет України на черговий рік.

15.9. Спеціальна бюджетна дотація надається лише по тваринах, що пройшли ідентифікацію та реєстрацію відповідно до закону, за умови повного впровадження системи наступного контролю за цільовим використанням бюджетних коштів, наданих на зазначені потреби.

15.10. Кабінет Міністрів України:

щорічно приймає постанову з питань режиму надання бюджетної дотації та спеціальної бюджетної дотації, виходячи з норм цієї статті;

за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства установлює мінімально допустимий рівень цін на продукцію тваринництва, який використовується як база для розрахунку дотацій, а також для розрахунку ціни при закупівлі продукції тваринництва безпосередньо у виробника.

що перебуває у власності суб'єкта дотації станом на початок чергового бюджетного року.

15.8. Розрахунок розміру бюджетної дотації та спеціальної бюджетної дотації (за їх об'єктами та сумами) надається як додаток до проекту закону України про Державний бюджет України на черговий рік.

15.9. Спеціальна бюджетна дотація надається лише по тваринах, що пройшли ідентифікацію та реєстрацію відповідно до закону, за умови повного впровадження системи наступного контролю за цільовим використанням бюджетних коштів, наданих на зазначені потреби.

15.10. Кабінет Міністрів України:

щорічно приймає постанову з питань режиму надання бюджетної дотації та спеціальної бюджетної дотації, виходячи з норм цієї статті;

за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства установлює мінімально допустимий рівень цін на продукцію тваринництва, який використовується як база для розрахунку дотацій, а також для розрахунку ціни при закупівлі продукції тваринництва безпосередньо у виробника.

Розділ відсутній

РОЗДІЛ V². ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА ПЕРЕРОБКИ ПРОДУКЦІЇ ТВАРИННИЦТВА

Стаття 16³.1. Стимулювання техніко-технологічного переоснащення потужностей з переробки продукції тваринництва

Суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність з переробки продукції тваринництва, державна підтримка надається шляхом часткового (до 50 відсотків) відшкодування вартості будівництва

	(реконструкції, модернізації) виробничих приміщень (цехів), складських об'єктів, а також обладнання, призначеного для переробки сільськогосподарської продукції, з урахуванням обмежень, зазначених в абзаці другому пункту 2 ¹ .4 статті 2 ¹ цього Закону.
Стаття відсутня	<p>Стаття 16³.2. Стимулювання підвищення екологічності переробки продукції тваринництва</p> <p>Суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність з переробки продукції тваринництва, державна підтримка надається шляхом часткового (до 50 відсотків) відшкодування вартості будівництва (реконструкції, модернізації) об'єктів з очищення стічних вод, викидів в атмосферу, зберігання, переробки та утилізації відходів виробництва, а також обладнання для цих об'єктів, з урахуванням обмежень, зазначених в абзаці другому пункту 2¹.4 статті 2¹ цього Закону.</p>
Стаття відсутня	<p>Стаття 16³.3. Стимулювання енергозбереження та газозаміщення у сфері переробки продукції тваринництва</p> <p>Суб'єктам господарювання, які здійснюють діяльність з переробки продукції тваринництва, державна підтримка надається шляхом часткового (до 50 відсотків) відшкодування вартості будівництва (реконструкції, модернізації) об'єктів енергетичного господарства (включаючи енергозберігаюче обладнання), у разі якщо відповідні об'єкти (обладнання) безпосередньо використовуються у процесі переробки продукції тваринництва, з урахуванням обмежень, зазначених в абзаці другому пункту 2¹.4 статті 2¹ цього Закону.</p>

Закон України «Про молоко та молочні продукти»

Стаття 1. Терміни та їх визначення

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

виробник молока та молочної сировини – юридична особа незалежно від форми власності, фізична особа – суб'єкт підприємницької діяльності, особисте селянське господарство, фізична особа, яка утримує корів, овець, кіз, буйволиць, кобил та виробляє молоко і молочну сировину;

молоко сире – продукт нормальної секреції молочних залоз однієї або декількох здорових корів, овець, кіз, буйволиць, кобил, температура якого не перевищує 40° С і який не піддавався будь-якій обробці (далі – молоко);

Норма відсутня

молочна сировина – молоко, яке піддавалося попередній фізичній обробці (фільтрації, охолодженню), а також будь-які молочні продукти, що містять виключно складові молока (молочний жир, молочний білок, лактозу) і можуть бути використані у виробництві іншої продукції;

молочні продукти – продукти, одержані з молока або молочної сировини, які можуть містити харчові добавки, необхідні для виробництва, за умови, що ці добавки ні частково, ні повністю не замінюють складових молока (молочний жир, молочний білок, лактозу);

традиційні молочні продукти – масло, сири; а також кисломолочні продукти, вироблені із застосуванням заквасок

Стаття 1. Терміни та їх визначення

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

виробник молока та молочної сировини – юридична особа незалежно від форми власності, фізична особа – суб'єкт підприємницької діяльності, особисте селянське господарство, фізична особа, яка утримує корів, овець, кіз, буйволиць, кобил та виробляє молоко і молочну сировину;

молоко сире – продукт нормальної секреції молочних залоз однієї або декількох здорових корів, овець, кіз, буйволиць, кобил, температура якого не перевищує 40° С і який не піддавався будь-якій обробці (далі – молоко);

молоко-сировина – молоко, без вилучення та/або долучення до нього будь-яких речовин та/або певних складників, попередньо очищене фізичним способом від механічних домішок та призначене для подальшого перероблення;

молочна сировина – молоко, яке піддавалося попередній фізичній обробці (фільтрації, охолодженню), а також будь-які молочні продукти, що містять виключно складові молока (молочний жир, молочний білок, лактозу) і можуть бути використані у виробництві іншої продукції;

молочні продукти – продукти, одержані з молока або молочної сировини, які можуть містити харчові добавки, необхідні для виробництва, за умови, що ці добавки ні частково, ні повністю не замінюють складових молока (молочний жир, молочний білок, лактозу);

традиційні молочні продукти – масло, сири; а також кисломолочні продукти, вироблені із застосуванням заквасок

на чистих культурах молочнокислих бактерій – ацидофілін, простокваша, ряжанка, сметана, сир кисломолочний; кефір – із застосуванням заквасок на кефірних грибках;

пакування – вміщення молочної сировини та молочних продуктів у тару чи пакувальний матеріал;

переробне підприємство – підприємство, яке закуповує молоко та молочну сировину, має виробничі потужності та умови для переробки молочної сировини;

суб'єкт господарювання – юридична особа незалежно від форми власності, фізична особа – суб'єкт підприємницької діяльності, яка здійснює виробництво, переробку та реалізацію молока, молочної сировини і

узгоджувальна комісія – комісія, яка створюється з представників підприємств та організацій по виробництву молока, його переробці та реалізації молочної продукції.

Термін "маркування" вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів".

Стаття 16. Державна підтримка виробників молока, молочної сировини і молочних продуктів

Державна підтримка виробників молока, молочної сировини і молочних продуктів здійснюється виходячи з пріоритетності розвитку молочної галузі агропромислового комплексу, зокрема шляхом фінансування з Державного бюджету України:

програм розвитку селекційно-племінної роботи в молочному скотарстві, протиепізоотичних заходів, що мають загальнодержавне значення;

дотацій на молоко незбиране екстра-вищого, першого та другого ґатунку і вершки незгущені;

підтримки виробництва продукції дитячого харчування;

на чистих культурах молочнокислих бактерій – ацидофілін, простокваша, ряжанка, сметана, сир кисломолочний; кефір – із застосуванням заквасок на кефірних грибках;

пакування – вміщення молочної сировини та молочних продуктів у тару чи пакувальний матеріал;

переробне підприємство – підприємство, яке закуповує молоко та молочну сировину, має виробничі потужності та умови для переробки молочної сировини;

суб'єкт господарювання – юридична особа незалежно від форми власності, фізична особа – суб'єкт підприємницької діяльності, яка здійснює виробництво, переробку та реалізацію молока, молочної сировини і

узгоджувальна комісія – комісія, яка створюється з представників підприємств та організацій по виробництву молока, його переробці та реалізації молочної продукції.

Термін "маркування" вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів".

Стаття 16. Державна підтримка виробників молока, молочної сировини і молочних продуктів

Державна підтримка виробників молока, молочної сировини і молочних продуктів здійснюється виходячи з пріоритетності розвитку молочної галузі агропромислового комплексу, зокрема шляхом фінансування з Державного бюджету України:

програм розвитку селекційно-племінної роботи в молочному скотарстві, протиепізоотичних заходів, що мають загальнодержавне значення;

дотації на молоко-сировину, поставлену на промислову переробку;

підтримки виробництва продукції дитячого харчування;

надання пільгових короткострокових і довгострокових кредитних ресурсів;

лізингових послуг щодо придбання обладнання вітчизняного та зарубіжного виробництва для технічного переоснащення і запровадження сучасних технологій виробництва та переробки молока і молочних продуктів суб'єктами господарювання, на яких поширюється дія цього Закону;

стимулювання підвищення якості молока, що відповідає вимогам нормативно-правових актів, через доплати у відсотках до закупівельної ціни:

для молока ґатунку екстра – 25 відсотків;

для молока вищого ґатунку – 20 відсотків.

Положення по нарахуванню та виплаті зазначених у частині першій цієї статті коштів для державної підтримки виробників молока, молочної сировини та молочних продуктів затверджуються Кабінетом Міністрів України за погодженням з комітетами Верховної Ради України з питань аграрної політики та земельних відносин та з питань бюджету.

надання пільгових короткострокових і довгострокових кредитних ресурсів;

лізингових послуг щодо придбання обладнання вітчизняного та зарубіжного виробництва для технічного переоснащення і запровадження сучасних технологій виробництва та переробки молока і молочних продуктів суб'єктами господарювання, на яких поширюється дія цього Закону;

стимулювання підвищення якості молока, що відповідає вимогам нормативно-правових актів, через доплати у відсотках до закупівельної ціни:

для молока ґатунку екстра – 25 відсотків;

для молока вищого ґатунку – 20 відсотків.

Положення по нарахуванню та виплаті зазначених у частині першій цієї статті коштів для державної підтримки виробників молока, молочної сировини та молочних продуктів затверджуються Кабінетом Міністрів України за погодженням з комітетами Верховної Ради України з питань аграрної політики та земельних відносин та з питань бюджету.

Народні депутати України



ЕАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Богданець Андрій Володимирович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000071742F006D219000
Дійсний до: 09.02.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 364д9/1-2022/42727 від 15.02.2022



836455